Daraufhin antwortet Scotus auf die Initialargumente. Das erste Argument zeigt, dass nicht alle Gebote des Dekalogs zum Naturgesetz im engeren Sinn gehören. Vom Naturgesetz im

quemadmodum Deus praedestinatus unum et non alium, vult esse bonum unius praedestinati et non alterius.“ Ord. III, suppl. dist. 37 in: Wolter, A.B.:Duns Scotus on will..., S.282.

¹⁷⁷ „...licet sit stricte de lege naturae proximum esse diligendum, sicut prius expositum est, hoc est, simpliciter volendum esse proximo ipsum diligere Deum, quia hoc est diligere proximum; non tamen ex hoc sequuntur praecepta secundae tabulae, puta quod nolendum sit eum occidere, quantum ad bonum eius; (...) Nam possibile est me velle proximum diligere Deum, et tamen nolle vel non velle ipsi vitam corporalem vel fidem coniugii sibi servari, et sic de aliis. Et per consequens possunt ista duo simul stare: Quod hoc esset quoddam verum necessarium conclusum ex principiis practicis quod ‘Volendum est a me proximum diligere Deum in se, sicut ego debeo me velle diligere Deum’ et tamen non sit istud verum ‘Volendum est proximo hoc bonum vel illud cuius est expressivum per praeceptum secundae tabulae.’“ Ord.III,suppl. dist.37 in: Wolter, A.B.:Duns Scotus on will..., S.282-284.

¹⁷⁸ „Et tunc ad auctoritates Pauli et Christi posset dici quod nunc de facto Deus explicavit dilectionem proximi ultra ipsum quod includit ut sequitur ex principiis legis naturae, ita quod licet ut concluditur ex principiis legis naturae non contineat nisi velle diligere proximum in se; tamen ut explicatum est, includit volendum esse proximo bona illa vel saltem non volendum esse proximo mala opposita, puta non volendum esse sibi iniuste vitam corporalem, fidem coniugii, bona temporalia, et cetera huiusmodi.“ Ord, III,suppl. dist. 37 in: Wolter, A.B.:Duns Scotus on will...,S.284.

engeren Sinn kann man nicht befreit werden, aber Gott hat von einigen Geboten befreit, so dass sie nicht zu solchem Naturgesetz gehören. Dieses Argument ist für Scotus gültig, indem er auch behauptet, dass nicht alle Gebote zu solchem Naturgesetz im engeren Sinn gehören, und zwar die der zweiten Tafel.¹⁷⁹

Das zweite Argument sagt, dass die Vorschriften des Naturgesetzes im engeren Sinn aus dem formalen Inhalt der Satzglieder erkannt werden können, daher hängt die Kenntnis von ihnen nicht von einer übernatürlichen Offenbarung ab. Aber der Apostel Paulus behauptet, dass ohne die Offenbarung des Gesetzes, d.h. des Dekalogs, wir nicht wissen würden, dass wir das Gesetz brechen. Der Dekalog gehört also nicht zum Naturgesetz im engeren Sinn.¹⁸⁰

Scotus antwortet, dass einige Wahrheiten (z.B. die Existenz Gottes) natürlich erkannt werden können, die trotzdem einer Offenbarung bedürfen. Diese Wahrheiten können zwar aus evidenten Prinzipien durch Syllogismen bewiesen werden, aber der Ignorant kann solchen Beweis nicht folgen, so dass er diese Wahrheit nur durch eine Offenbarung kennen kann. Wenn also das Naturgesetz natürlich erkannt werden kann, heißt das nicht, dass es keiner Offenbarung bedarf. Korrupte Menschen können nämlich nur durch eine Offenbarung seine Wahrheit erkennen. Außerdem sind die Vorschriften der zweiten Tafel weder evidente Prinzipien noch aus diesen strikt abgeleitete Schlussfolgerungen, so dass sie noch mehr offenbart werden müssen, um erkannt zu werden.¹⁸¹

Das dritte Argument sagt, dass das Naturgesetz immer gültig sein muss. Es scheint aber, dass der Dekalog vor seiner Offenbarung nicht gültig war. Der Dekalog gehört also nicht zum Naturgesetz¹⁸².

Darauf antwortet Scotus, dass die Vorschriften des Dekalogs immer verbindlich waren. Bevor diese Vorschriften im Buch geschrieben wurden, waren sie entweder im Herz von jedem vorgeschrieben oder mündlich überliefert worden. Auch im Zustand der Seligkeit werden sie gelten, es sei denn, dass etwas, das im Dekalog vorgeschrieben wird, nicht mehr nötig ist, z. B. wird das Gebot „du sollst deine Eltern ehren“ vielleicht nicht mehr gültig sein,

¹⁷⁹ Siehe Fußnote 154.

¹⁸⁰ Siehe Fußnote 155.

¹⁸¹ „*Ad secundum dico quod etsi Deum esse potest concludi ratione naturali ex principiis per se notis, tamen populo illi rudi et inexercitando vel inexercitato in intellectualibus non esset hoc notum nisi ex lege data. Unde dicit Apostolus ad Hebraeos (11:6): 'Oportet accedentem ad Deum credere quod est' - intellige 'si non habeat, nec habere possit, aliam notitiam de Deo'.* Et ita, si aliqua concupiscentia possit concludi esse contra legem naturae, tamen hominibus corruptis non erat notam illam concupiscentiam esse contra legem naturae, ideo necessarium fuit explicare per legem datam vel aliter: 'Concupiscentiae prohibentur per praecepta secundae tabulae.' Et de illis concessum est quod non sunt per se nota.“ Ord. III, suppl. dist. 37 in: Wolter, A.B.:Duns Scotus on will and...,S.284-286.

¹⁸² Siehe Fußnote 156.

indem es jetzt auch materielle Hilfe einschließt, weil man keine solche Hilfe dann brauchen wird¹⁸³.

¹⁸³ „Ad aliud, dico quod in omni statu servabatur et servari debet ista praecepta. In beatitudine quidem summe erit observatio praeceptorum affirmativorum et negativorum, nisi forte illius solius: ‘Honora parentes,’ non quin erit tunc voluntas honorandi, sed tunc non erit necessitas impendendi actum, saltem prout honor illius extenditur ad sustentationem necessrriorum, quia nullus ibi dicebat auxilo. In statu etiam innocentiae tenebatur omnes ad ista praecepta, quae erant praescripta interius in corde cuiuslibet, vel forte per aliquam doctrinam exteriorem datam a Deo descenderunt a patribus ad filios, licet non esset tunc scripta in libro.“ *Ord.III, suppl. dist. 37 in: Wolter, A.B.:Duns Scot on will and...,S.286.*